Протокол J\Э 0 1-24-09ЛОСМО/25
заседания Совета Ассоциации строителей

<<Региональное объединение строителей Московской области>>
(далее - Ассоциация)

[ата провеления заседания:.24 сентября 2025 гола.
Место проведения заседаниrI: Московская область, г, Красногорск, улица Речная, дом 25а, помещение 16.

Открытие заседаниrI: 13 ч.30 мин.
Заседание закрыто: 14 ч.30 мин.

Присутствуют члены Совета Ассоциации:
1) Батраков Длександр Васильевич;
2) Крайнов Николай .Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

Также на заседании Совета Ассоциации присутствует,Щиректор Ассоциации Панова Людмила
михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального закона от 01 .|2.2007 N 315-ФЗ кО
са]\{орегулируемых организациях> следующие члены Совета Ассоциации rIаствуют в заседании

дистанционно, путем использования систем видеоконференц-связи: Крайнов Николай,Щмитриевич,
Бутов Владимир Александрович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе припимать решения по всем вопросам, отнесенным
к его компетенции.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря.
2. О приеме новых tUIенов в Ассоциацию строителей кРегионаJIьное объединение строителей

Московской области>.
3. Об исключении юридических лиц (индивидуtuIьньIх предпринимателей) из состава членов

Ассоциации строителей кРегионаJIьное объединение строителей Московской области> в связи с
их несоответствием требованию части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской
Федерации.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря
заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слуш.rли Крайнова Николая .Щмитриевича, который предложил избрать
Председательствующим на заседаЕии Батракова Александра Васильевича, а Секретарем - Панову
Людмилу Михайловну, котораJI булет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогJIасно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАJIИСЬ) - 0.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Батракова

Александра Васильевича, а Секретарем - Панову Людмилу Михайловну, KoTopzuI булет осуществлять
подсчет голосов.

2. О приеме новых членов в Ассоциацию строителей <<Региональное объединение
строителей Московской области>.

Председательствующий на заседании сообщил, что в Ассоциацию поступили заJIвления о
приеме в члены Ассоциации от:

1. Индивидуального предпринимателя Салоса Емельяна Емельяновича, ИНН
б44305162580;

2, Общества с ограниченной ответственностью (КОНКРИТ), ИНН 5030109029;
3. Индивидуального предпринимателя Яновского Михаила Александровича, ИНН

774336463452,

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в IIлены Ассоциации на соответствие

требованиям, установленным внутренними документами Ассоциации к своим члеЕам.
Приступили к рассмотрению вопроса о приеме в !шены сап4орегулируемой организации

следующих кандидатов в члены Ассоциации:

2.| О приеме в члены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Салоса Емельяпа
Емельяновича, ИНН 644З05162580, с правом осуществJuIть строительство, реконструкцию,
КЕIпиТальныЙ ремонц снос объекгов капитЕUIьного строительства по договору строительного подряда,
ДоГовору подряда на осуществление сноса в отношении объектов кtlпитаJIьного строительства, кроме
оСобо опасных, технически сложньIх и уникальных объектов, объектов использования атомной
энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единопIасно. <ПРОТИВ)) - 0. (ВОЗДЕРЖАJIИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять р члены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Салоса Емельяна

Емельяновича, ИНН 644з05162580.
2) В связи с приItятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Индивидуальный
предприниматель Салос Емельян Емельянович, ИНН 644З05162580, обязан уплатить взнос в
коМпенсационныЙ фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей
(Первый уровень ответственности члена сап,Iорегулируемой организации).

2.2 О приеме в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственЕостью
(КОНКРИТ>, ИНН 5030109029, с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капитzlльный ремонц снос объектов капитаJIьного строительства по договору строительного подряда,
договору подряда на осуществление сноса, в том числе закJIючаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, в отношении объектов капитаJIьного строительства,
кроме особо опасньIх, технически сложньIх и уникчLльных объектов, объекгов использования атомной
энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогJIасно. кПРОТИВ>> - 0. (ВОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

(коНкРиТ), ИНН 5030 1 09029.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Общество с ограниченной
ответственностью (КОНКРИТ>, ИНН 5030109029, обязано уплатить взнос в компенсационный
фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей (Первый уровень
ответственности tlлена саморегулируемой организации).

3) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с
Положением о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации,
Общество с ограниченной ответственностью (КОНКРИТ>, ИНН 5030109029, обязано
уплатить взнос в компенсационньй фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в

размере 200 000 (,,Щвести тысяч) рублей (Цgрдцй_ур9д9цъ ответственности члена саморегулируемой
организации).

2,З О приеме в члены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Яновскоrо
Михаила Александровича, ИНН 774ЗЗ646З452, с правом осуществJuIть строительство,

реконструкцию, капитальный ремонъ снос объектов капитаJIьного строительства по договору
строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса в отношении объектов
капитаJIьного строительства, кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВD - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ:
1) Принять в члены Ассоциации Индивидуального предпринимателя Яновского

Михаила Александровича, ИНН'77 4ЗЗ646З452.
2) В связи с принятием настоящего решения о приеме в члены Ассоциации, в соответствии с

Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Индивидуальный
предприниматель Яновский Михаил Александрович, ИНН 7'l4ЗЗ646З452, обязан уплатить
взнос в компенсационный фо"д возмещения вреда Ассоциации в рiвмере 100 000 (Сто тысяч) рублей

2

(Первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

3. Об исключении юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) из состава
членов Ассоциации строителей <<Региональное объединение строителей Московской области>> в
связи с их несоответствием требованию части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса
Российской Федерации.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил
собравшимся, что в соответствии с частью 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской
Федерациио ч.irенами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц,
осуществляющих строительство, могут быть только юридические лица (индивидуальные
предприниматели),, зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, что и
саморегулируемаjI организация, за исключением случаев, предусмотреЕных частью 3 статьи 55.6
Градостроительного кодекса РФ.

Согласно пункту 2.2. Положения о членстве в Ассоциации, членами Ассоциации могут быть
только индивидуальные предприниматели и (или) юридические лица, зарегистрированные в том же
субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована Ассоциация, за исключением случаев,
указанных в части 3 статьи 55.6 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

В соответствии с пунктом 8.3. Положения о членстве в Ассоциации, Ассоциация вправе
принятЬ решение об исключении из членов Ассоциации индивидуального предпринимателя или
юридического лица в случае выявления несоответствия члена Ассоциации вышеуказанным
требованиям.

Выступающий сообщил присутствующим, что следующий член
зарегистрирован в ином субъекте Российской Федерации, чем Ассоциация, а именно:

Ассоциации

Общество с ограниченной ответственностью <<Ресурс>>, иНн 5001134895

В связи с вышеизложенным, выступающий предло}кил рассмотреть вопрос об исключении
вышеукiванного члена Ассоциации из состава членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: кЗА> - единогласно. кПРОТИВ) - 0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.

РЕШИЛИ: Исключить Общество с ограниченной ответственностью <<Ресурс>>, ИНН
5001134895, из состава членов Ассоциации в связи с тем, что данное юридическое лицо
зарегистрировано в ином субъекте Российской Федерачии, чем Ассоциация.

Председательствующий

Секретарь

Батраков А.В.

// Панова Л.М.

J